
Uchwała Nr VII/ 58 /2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.  Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę  282 129,00 zł

      zwiększa się dochody budżetowe o kwotę  480 383,00 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.  Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę  60 486,10 zł

      zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę  258 740,10 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się :    

   - dochodami w kwocie  10 665 609,00 zł , w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 266 817,00  zł,
   - wydatkami w kwocie  12 436 453,20 zł, w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 266 817,00  zł,

§ 4.1. Deficyt budżetowy po zmianach wynosi  1 770 844,20 zł  i  zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

1) zaciąganych kredytów  i pożyczek w kwocie    -  1 770 844,20 zł,
2. Przychody budżetu w wysokości 1 975 451,26 zł, rozchody w wysokości 204 607,06 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4.

§ 5. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr V/33/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 5 marca 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 3.

§ 6. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr V/33/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 5 marca 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 5.

§ 7. Załącznik nr 12 do Uchwały Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 
       2006 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 6.



§ 8. Załącznik nr 13 do Uchwały Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 
       2006 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 7.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2007.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VII/ 58 /2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 27 kwietnia 2007 roku

Przesłanką dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa jest:

- po stronie dochodów:

a) otrzymanie informacji z Ministerstwa Finansów o ostatecznej kwocie subwencji równoważącej 
na 2007 r.( zmniejszenie o 2 129,00 zł) - zrównoważono dodatkowymi środkami z tytułu urealnienia 
dochodów budżetowych,

b) dokonania przesunięć dochodów uzyskiwanych ze sprzedaży nieruchomości z paragrafu 0870 na 
paragraf 0770 (w związku z wyjaśnieniami w przedmiotowej sprawie Ministerstwa Finansów),

- po stronie dochodów i wydatków:

c)  otrzymania  na  mocy  Zarządzenia  Wojewody Zachodniopomorskiego Nr  118/2007 z  dnia  27 
marca 2007 r. dotacji celowej w rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów- w kwocie 106 
677,00  zł,  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  dla  uczniów o 
charakterze socjalnym- zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty,

d)  otrzymania na mocy Zarządzenia  Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 122/2007 z dnia 30 
marca 2007 r. dotacji celowej w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe - w kwocie 6 020,00 zł, z 
przeznaczeniem na nauczanie języka angielskiego w klasie pierwszej szkoły podstawowej w roku 
szkolnym 2006/2007 w okresie od stycznia do sierpnia 2007,

e) w rozdziale 70005, 75615, 75616 – urealniono plan dochodów w pozycji dotyczącej sprzedaży 
nieruchomości, podatku transportowego i w podatku od nieruchomości – łączna kwota zwiększenia 
wynosi  87 686,00 zł, z tego 85 557,00 zł przeznacza się na:
-  realizację  inwestycji  dotyczącej  zagospodarowania  terenu  na  Placu  zwycięstwa  w  Człopie 
(oświetlenie, fontanny) – 21 555,90 zł,
-  zabezpieczenie  dodatkowych  środków  na  realizacją  inwestycji  dotyczącej  Termomodernizacji 
budynków: Urzędu Miasta i  Gminy Człopa (17 000,00 zł),  Przedszkola  Publicznego w Człopie 
(21 000,00 zł), Szkoły Podstawowej w Człopie (21 000,00 zł), Domu Kultury w Człopie (1 000,00 
zł), co daje łącznie kwotę  – 60 000,00 zł,
- zabezpieczenie środków na wykonanie remontu i  modernizacji obiektu Stadionu Miejskiego w 
Człopie oraz szatni na stadionie – 3 901,10 zł,
-  zabezpieczenie  dodatkowych  środków  na  ewentualne  prowizje  bankowe  dotyczące  zadanie 
inwestycyjnego - Place zabaw na wsiach – 100,00 zł,

- po stronie wydatków:



f) z rezerwy budżetowej – rozdział 75818 przeniesiono kwotę 38 444,10 zł na realizacja inwestycji 
dotyczącej  zagospodarowania  terenu na Placu zwycięstwa w Człopie  (oświetlenie,  fontanny)  – 
łączne planowane nakłady na w/w inwestycje wynoszą 60 000,00 zł,   

g) dokonano przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale 75412  –  łączna kwota 2 
000,00 zł,

h) dokonano przeniesień wydatków z rozdziału 01095 do rozdziałów 01010, 60016, 92601, 92695 
(zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały) w związku z podjęciem stosownych uchwał 
przez  zebrania  wiejskie  sołectw  Golin,  Bukowo,  Dzwonowo,  Drzonowo,  Jaglice,  Mielęcin, 
Pieczyska, Przelewice, Trzebin – dokonano przeniesienia łącznej kwoty 13 542,00 zł,

i)  dokonano  przeniesień  wydatków  w  dziale  710  (  z  rozdziału  Plany  zagospodarowania 
przestrzennego do rozdziału Cmentarze) –  łączna kwota 6 000,00 zł na zabezpieczenie wykonania 
dodatkowych prac na Cmentarzu Komunalnym w Człopie (wycięcie 2 drzew, wykonanie stopni 
schodów do  kaplicy,  wykonanie  łącznika  stalowego  pomiędzy  bramą  wejściową na  cmentarza 
ogrodzeniem),

j)  dokonano przeniesień wydatków  pomiędzy paragrafami w rozdziale 75414  –  łączna kwota 
500,00 zł  na zabezpieczenie  środków na serwis  oprogramowania do zarządzania kryzysowego, 
oraz wykonanie map topograficznych Gminy Człopa.

Dodatkowo dokonano aktualizacji:

1. załącznika dotyczącego zadań inwestycyjnych 2007 r. (załącznik nr 3 do niniejszej uchwały) 

2. załącznika dotyczącego przychodów i rozchodów budżetu w 2007 r. (załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały) 

3. załącznika dotyczącego dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień (załącznik nr 5 do niniejszej uchwały) 

4. załącznika dotyczącego wydatków jednostek pomocniczych w 2007 r. (załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały) 

5. załącznika dotyczącego prognozy łącznej kwoty długu publicznego Gminy Człopa na lata 2007-
2011 (załącznik nr 7 do niniejszej uchwały). 


